

# Samrådsredogörelse

## För Nätutvecklingsplan 2025-2034

Följande tabell redogör för de synpunkter berörda systemanvändare lämnat på Västervik Kraft Elnäts nätutvecklingsplan för tillsynsperioden 2025-2034.

Nr	Aktör	Synpunkt	Västervik Kraft Elnät svar
1	Svenska kraftnät	Svenska kraftnät har nu tagit del av Västerviks Kraft Elnät AB:s nätutvecklingsplan för tidsperioden 2025-2034 och vill meddela att vi inte har några synpunkter på den i dess nuvarande form.	Västerviks Kraft Elnät tackar Svenska kraftnät för yttrandet på nätutvecklingsplanen 2025-2034.  <i>Västerviks Kraft Elnät anser inte att yttrandet föreligger anledning att ändra nätutvecklingsplanen.</i>
2	E.ON	Bilaga 2, sammanfattat i korthet:  <b>Prognos:</b> Vi ser att Västerviks Kraft-Elnäts prognoser är samstämmiga med E.ONs prognos. Vi fortsätter utveckla prognosarbetet på E.ON och ser fram emot att fortsätta utbyta metoder och modeller framöver.  <b>Kapacitetsläge:</b> E.ON ser inget problem att möta prognosen för konsumtion men det kan krävas förstärkningar för att möta prognosen för produktion på medellång och lång sikt.  <b>Flexibilitet:</b> Enligt den bedömningsmetod vi på E.ON använder ser vi ett behov av flexibilitet i den kommun där ni också har elnät. Enligt er nätutvecklingsplan har ni inget identifierat behov av flexibilitet i ert nät, men skulle situationen ändras eller en ny bedömning kommer till en annan slutsats vill vi på E.ON gärna samarbeta med flexibla lösningar där det är möjligt.	Västervik Kraft Elnät tackar E.ON för yttrandet på nätutvecklingsplanen och välkomnar en dialog för att säkerställa att Västervik Kraft Elnäts last representeras i E.ONs prognos.  Lika så välkomnar Västervik Kraft Elnät ett samarbete rörande flexibilitet i området.  <i>Västerviks Kraft Elnät anser inte att yttrandet föreligger anledning att ändra nätutvecklingsplanen.</i>
3	Region Kalmar län	Bilaga 3, sammanfattat i korthet:  <b>Fossilbränslefri region:</b> Mål: Kalmar län ska vara fossilbränslefritt år 2030.  <b>Regional utveckling:</b> Behov av samlad planering och samverkan mellan elsystemets aktörer, bland annat genom projektet SEKK	Västerviks Kraft Elnät tackar region Kalmar län för yttrandet på nätutvecklingsplanen 2025-2034.  Efter att läst igenom region Kalmar läns synpunkter på Västervik Kraft Elnäts nätutvecklingsplan ser Västerviks Kraft Elnät, liksom Region Kalmar län, ett behov av en fortsatt god dialog. För att möjliggöra att effekt

---

och rapporten "Effektprognos Sydsverige" hösten 2024.

**Behov av energioptimering, effektivisering och smarta elnät:** Nätutvecklingsplanen bör redovisa avvägningar kring smarta elnät, effektbortfall och driftstörningar.

**Omställning i transportsektorn:** Elektrifieringen kräver höga effekter för laddning av fordon, särskilt tunga transporter och flyg. Kommande kollektivtrafikupphandling kräver tillräcklig elkapacitet vid bussdepåer.

**Redovisa ansträngda lägen och god kapacitet på karta:** Region Kalmar län föreslår en karta som visar områden med både god och ansträngd nätkapacitet för att underlätta tidig planering och stödja näringslivsutveckling.

tillhandahålls i omställningen i transportsektorn krävs det att det kommer in en formell ansökan men dialogen hade gynnats av ett gott samarbete mellan aktörerna.

Västervik Kraft Elnät har valt att redovisa de ansträngda lägena på en övergripande nivå för att inte publicera känslig information som rör elnätet. Företaget utreder möjligheten att publicera en anslutningsbarhetskarta i framtiden.

*Västerviks Kraft Elnät anser inte att yttrandet föreligger anledning att ändra nätutvecklingsplanen.*